
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 16 DE NOVEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 103PÁGINA - 01

CONVITE

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Pirai do Sul vem, por meio 
deste, CONVIDAR a todos os munícipes a participa-
rem da Audiência Pública para discussão da Lei Orça-
mentária Anual LOA 2010, a realizar-se no dia 18 de 
novembro de 2009, às 15:00 horas, no Salão Nobre 
da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul sito à Praça 
Alípio Domingues, 34 - Pirai do Sul PR.

Este convite será publicado no Diário Oficial do Mu-
nicípio e será fixado nos quadros de aviso no Centro 
Administrativo Municipal, Câmara Municipal e Fórum 
desta Comarca, e, no site oficial da Prefeitura Munici-
pal. http://www.piraidosul.pr.gov.br/

Paço Municipal de Pirai do Sul, 11 de Novembro de 
2009.

DECRETO Nº 227/2009

SÚMULA: Exonera Secretário Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera o Secretário Municipal de Saúde, Sr. 
MARCIO FERNADES DE LIMA, RG 6 250 484-6.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogando-se as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 16 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 228/2009

SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. UBALDO CESAR SOLAK, 
RG 3 975 506 8, CPF 598 421 729 53, para ocupar o 
cargo de Secretário Municipal de Saúde.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário. 

Piraí do Sul, 16 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 229/2009

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. SILVIO AMÉRICO PALM-
IERI, RG nº 5 865 644 5, CPF nº 848 380 519 72, 
para ocupar o cargo de DIRETOR DE SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 16 de novembro de 2.009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 230/2009

SÚMULA: Nomeia autoridade sanitária e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 

D E C R E T A :

Art. 1º Fica nomeado o seguinte servidor como auto-
ridade sanitária, para entre outras atribuições legais, 
constituir a equipe de análise de projetos da Vigilân-
cia Sanitária, integrando o Serviço de Vigilância em 
Saúde deste município.

- Alaor Ferreira Mainardes Junior – Engenheiro

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 16 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 231/2009

SÚMULA: Exonera Secretário Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera o Secretário Municipal de Agricultura 
e Abastecimento, Sr. MARCIO FERNADES DE LIMA, 
RG 6 250 484-6.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogando-se as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 16 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 232/2009

SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. LUIZ FERNANDO 
TONON, RG 3 685 089 2, CPF 508 893 709 15, para 
ocupar o cargo de Secretário Municipal de Agricultura 
e Abastecimento.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Piraí do Sul, 16 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


